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Ministri merr pjesé né aktivitetin
“Manifestimi gendror pér Diasporén”, né Kosové
| Ministri | Shtetit pér Diasporén Z. Pandeli Majko mori

pjesé, sé bashku me Zv. Kryeministrin dhe Ministrin

e Diasporés dhe Investimeve Strategjike né

aktivitetin e organizuara né Komunén Skénderaj,
nga Ministna e Diasporés dhe Investimeve
. Strategjike né Kosové, “Manifestimi qgendror pér
Diasporén”.Né fjalén e tij ministri Majko pérshéndeti

« | kété nismé qgé | dedikohet Diasporés, si njé ményré

. pér te afruar mé shumeé me vendlindjen mérgimtareét.

QBD prezantohet né seminarin XV Greqi, ceremonia e dorézimit té
Mbarékombétar té mésuesve té Gjuhés Shqipe ¢mimit “Ambasador i Kombit”

Qendra e Botimeve pér Diasporén prezantoi né seminarin XV
Mbarékombetar t&é Mésimit Plotésues té Gjuhés Shqipe dhe Kulturés
Shqiptare né Diasporé, né Prizren politikat shtetérore né ndihmesé té

mésimdhénies né Diasporé, vizionin, nismat dhe punén e saj té béré gjer

mé tani. Né fjalén e saj drejtoresha e Qendrés sé Botimeve pér Diasporén,

" N .“

Znj. Mimoza Hysa tha se “Qendra e Botimeve pér Diasporén &shté njé

qender e re, dhe si ¢do gjé e re duket sikur i mungon historia, e shkuara
dhe ka vetém privilegjin e t& ardhmes, té parashtrimit t& synimeve e t& |
déshirave, por fakti & paragitemi para jush sot me strategji t& hartuara,
me programe té strukturuara, me manuale té botuara, me projekie té

nisura tashmé, éshté gjysma e punés. Pjesén tjetér, até mé té véshtirén do

Né Ambasaden Shgiptare né Greqi | eshteé dorézuar cmimi

ta pérshkojme sé bashku”. Mé tej ajo u shpreh se bashképunimi do té jeté

“Ambasador | Kombit®, sipérmarrésit shqgiptar né Kreté, Luli Cina.

baza e punés dhe gjithcka do té arrihet né t& ardhmen.

model pér shgiptarét né Greqi, ku edhe &shté aktiv né promovimin

e komunitetit shqiptar.
KKD, Gazmend Kapllani merr cmimin “Shqiptari i Vitit”

Organizata Kombétare Shqiptaro-Amerikane vileréson shkrimtarin Gazmend
Kapllani me ¢mimin “Shqiptari i vitit". Kapllani anétar i Késhillt Kombétar té

Diasporés, u vlerésua dje né& Chicago pér punén e tij né krijimin e programit té
an American

_f | ODrganizario

paré ndéerdisiplinor té studimeve shqiptare né Universitetin DePaul né Chicago, :
Ibanian of the Year

SHBA. Gazmend Kapllani prej vitesh &shté profesor né universitet dhe ka nje PDr. Gazmend hdpu:ﬂu
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séré publikimesh politike, letrare si dhe ka realizuar disa ké&rkime shkencore. ;;uﬁm,;'::jmm,,_- i
Ka kontribut aktiv né jetén politike né shtetin grek si dhe pjesémarrje aktive né August 3. 205 _ 4

disa konferenca ndérkombétare. Eshté shkrimtar i suksesshém, dramaturg,

gazetar dhe mbrojtés i té drejtave t& migrantéve shqiptaré né Greqi.

KKD, “Hartford Business”, pse Foto lajm
Visar Tasimi eshte i suksesshem

Pas renditjes si njé nga sipérmarrésit mé té suskeshem nén moshén 40
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vjecare né Ameriké, gazeta ekonomike “Hartford Business”, publikon njé | 5 | W p-ct fr '1"
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interviste me Visar Tasimin. Pérzgjedhjen si anetar | Keshillit Koordinues ol
-y, R

té Diasporés pér té pérfagésuar komunitetin shqiptar né Connecticut, ai e

cileson si nje nga arritiet e tij meé té rendesishme. Visar Tasimi aktualisht

éshié zévendeés president pér strategjité e shpérdarjes né kompaning

né Diaspo

“ConnectiCare”, ku ai drejton njé ekip prej 30 profesionistésh. Mesues shqiptare ré,pjesémarrés née

Seminarin XV Mbarekombétar té Gjuhés Shqipe

Népérmjet historisé sé tij té suksesit, ai éshté shndérruar né njé
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